
Nagyatád Város Polgármestere 
 
 
Ügyiratszám: 50-15/2008. 
 
 
 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2008. december 18-i ülésére  
 

az önkormányzat költségvetési és zárszámadási rendeletében  
bemutatásra kerülő mérlegek tartalmáról szóló rendelet megalkotásáról 

 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Az államháztartásról szóló, többször módosított 1992. évi XXXVIII. tv. (Áht), 118. §-a 
rendelkezése szerint 2006-ban elfogadásra került a 4/2006. (II.17.) számú, az önkormányzat 
költségvetési és zárszámadási rendeletében bemutatásra kerülő mérlegek tartalmáról szóló 
rendelet. 
Az Áht módosítása során a jelzett szakaszt kibővítették és a korábbi szabályozáshoz képest 
részletesebb előírásokat fogalmaztak meg.  
 
Kérem a Képviselő-testületet, hogy a 4/2006. (II.17.) számú önkormányzati rendelet hatályon 
kívül helyezésével, a törvénymódosítás szerint elkészített önkormányzati rendeletet fogadja el. 
 
 
 
Nagyatád, 2008. december 12.      
 
 
 
        
        Ormai István 
 
 
 
 
Az előterjesztés jogszabállyal nem ellentétes: 
 
 
              ……………………………… 
                        Dr. Kovács Ildikó 
                               jegyző 
 
 
 



 
 
 

NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
…/2008. (XII. ….) rendelet-tervezete 

 
az önkormányzat  költségvetési és zárszámadási  rendeletében 

 bemutatásra kerülő mérlegek tartalmáról  
 
 
 
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 1992. évi 
XXXVIII. tv. 118. §-ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

1. § 
 

Az önkormányzat összevont mérlegének bemutatása 
 

(1) Az önkormányzat költségvetési és zárszámadási rendeletében az összevont költségvetési 
mérleget, amely tartalmazza az önállóan és részben önállóan gazdálkodó intézmények, valamint 
az Európai Uniós támogatások bevételeit és kiadásait is, e rendelet 1. számú melléklete szerinti 
tartalommal kell elkészíteni. 
 
(2) A kisebbségi önkormányzat költségvetésének és zárszámadásának összevont költségvetési 
mérlegét e rendelet 2. számú melléklete szerinti tartalommal kell elkészíteni. 
 
 

2. § 
 

A többéves hatással járó döntések bemutatása 
 
A költségvetési és a zárszámadási rendeletben célonként be kell mutatni valamennyi olyan 
döntést, amely akár a bevételek, akár a kiadások tekintetében több éves kihatást eredményeznek.  
Be kell mutatni, hogy a döntés előreláthatólag milyen időtartamra hat ki és számszerűsíteni kell 
az elkövetkező legalább három évre gyakorolt hatását. 
 
 

  3. § 
 

A közvetett támogatásokat tartalmazó kimutatás 
 

A költségvetési és a zárszámadási rendeletben a közvetett támogatásokat (pl. adóelengedéseket, 
adókedvezményeket) jogcímenként, fajtánként, összegszerűen és %-os formában kell bemutatni, 
e rendelet 3. sz. melléklete szerinti tartalommal. 
 
 
 



 
 

      
4. § 

 
 

(1) Az önkormányzat a hosszúlejáratú hitelek állományát e rendelet 4. sz. melléklete szerinti 
tartalommal mutatja be a zárszámadási rendeletében. 
 
(2) Az önkormányzat az általa nyújtott kölcsönök állományát e rendelet 5. sz. melléklete szerinti 
tartalommal mutatja be a zárszámadási rendeletében. 
 
 
 

5. § 
 

Vagyonkimutatás 
 
 

Az önkormányzat vagyonkimutatását a zárszámadási rendelet az államháztartás szervezetei 
beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000.(XII. 24.) 
kormányrendelet 44/A. §-a szerinti részletezettséggel mutatja be. Az önkormányzat a 
vagyonkimutatásában további alábontást nem alkalmaz.  

 
 

6. § 
 
 

E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit először a 2008. évi zárszámadási és 
a 2009. évi költségvetési rendelet készítése során kell alkalmazni.  
Ezzel egyidejűleg a 4/2006. (II.17.) számú rendelet hatályát veszti. 
 
 
 
  
Nagyatád, 2008. december 18.      
 
 
 
 
 
 
        
         Ormai István     Dr. Kovács Ildikó 
                    polgármester      jegyző 


